D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

91
0,

 2
7

de
 m

ai
o

de
 2

02
5.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 465/2025

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITORIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria
Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020).

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão destinada a

prospectar imóvel para locação, com vistas a atender às necessidades da Promotoria de Justiça de
Sobradinho:

I - JULIANO SILVA CANGUSSU, Chefe de Gabinete da Promotoria de Justiça de
Sobradinho;

II - NIVALDO SOARES DE FREITAS, matricula nº 6173, da Secretaria de Polícia
Institucional;

III - WESLEY DE SOUZA SILVA, matrícula nº 5435, da Secretaria de Polícia Institucional;
IV - ENILSON SILVA DE ARAÚJO, matrícula nº 4236, da Secretaria de Projetos e Obras e
V - HUMBERTO NORIYULI OKAWACHI, matricula nº 1318, da Secretaria de

Administração.

Art. 2º A Comissão deverá apresentar relatório circunstanciado das atividades

desenvolvidas, contendo a avaliação dos imóveis visitados, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA BRAGA TOMELIN
Secretária-Geral do MPDFT

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA BRAGA TOMELIN, Secretário(a)-Geral, em
26/05/2025, às 18:45, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2280507 e o código
CRC 6C0B66CE.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

91
0,

 2
7

de
 m

ai
o

de
 2

02
5.

19.04.3218.0063417/2025-68 2280507v3